
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 
o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 179 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991697,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a CHARLES CHRISTIE FERREIRA RI-
BEIRO matrícula nº 5896325/1 Colaborador eventual, CPF: 787.195.182-
34, que se deslocará do município de Jacundá a Belém,  no período de 
30/11 a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSI-
CA – CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa 
sobre o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 180 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991709,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a ANDRESON DOURADO E SOUSA, 
matrícula nº 5929474/2, Colaborador eventual, CPF: 519.509.012-20, que 
se deslocará do município de Santarém a Belém,  no período de 30/11 
a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 
o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 181 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991725,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a RAIMUNDO NONATO AGUIAR OLI-
VEIRA, matrícula nº 5842963/3, Colaborador eventual, CPF: 247.993.602-
30, que se deslocará do município de Santarém a Belém,  no período de 
30/11 a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSI-
CA – CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa 
sobre o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 182 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991682,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a JOSÉ FLORES SANTOS, matrícula 
nº 5948511/1, Colaborador eventual, CPF: 031.475.552-75, que se deslo-
cará do município de Anajás a Belém,  no período de 30/11 a 03/12/2020, 
com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – CANTA SERVI-
DOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre o ENSAIO E 
APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 183 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991669,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a ANTONIO GONÇALVES CA-
VALCANTE FILHO, matrícula nº 5890317/1 Colaborador eventual, CPF: 
659.062.332-53, que se deslocará do município de Marabá a Belém,  no 
período de 30/11 a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA 
DE MÚSICA – CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento 
que versa sobre o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 184 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991633,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a FRANCISCO ENILVAN DE OLIVEI-
RA, matrícula nº 6403267/1 Colaborador eventual, CPF: 554.942.503-34, 
que se deslocará do município de Tucuruí a Belém,  no período de 30/11 
a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 

o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 185 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991649,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a WILTON FARIAS DA SILVA JU-
NIOR, matrícula nº 2993, Colaborador eventual, CPF: 300.390.292-04, 
que se deslocará do município de Salvaterra a Belém,  no período de 30/11 
a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 
o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 186 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991627,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a EDINALDO FERREIRA DA LUZ, 
matrícula nº 57216538/1, Colaborador eventual, CPF: 656.882.102-06, 
que se deslocará do município de Rurópolis a Belém,  no período de 30/11 
a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 
o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 187 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991641,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a SILVIA HELENA CARVALHO VIA-
NA, matrícula nº 2991, Colaborador eventual, CPF: 376.183.002-59, que 
se deslocará do município de Salvaterra a Belém,  no período de 30/11 
a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 
o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.
PORTARIA Nº. 188 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/991658,
RESOLVE:
Conceder, 3 e 1/2 (três e meia) diárias a PAULA SILVANA MAIA DUARTE, 
matrícula nº 5892497/2, Colaborador eventual, CPF: 947.775.942-20, que 
se deslocará do município de Santarém a Belém,  no período de 30/11 
a 03/12/2020, com o objetivo de participar da II MOSTRA DE MÚSICA – 
CANTA SERVIDOR, conforme o capítulo V do regulamento que versa sobre 
o ENSAIO E APRESENTAÇÃO dos servidores selecionados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZ DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 606486

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2497 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR as servidoras VALMA LAENA OLIVEIRA BULHÕES, com 
Identifi cação Funcional nº 5895722/2, Coordenador Fazendário, para atuar 
como Fiscal Titular e NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, com Identifi cação 
Funcional nº 57203863/1, Coordenador Fazendário, para atuar como Fiscal 
Substituto, ambas lotadas na CGRE e CGAQ, para atuarem, respectiva-
mente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CONTRATO Nº 066/2020/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e a empresa GMAES TELECOM LTDA, que tem 
como objeto a Contratação de Serviços de Suporte Ofi cial e Atualização do 
Software de Correio Eletrônico da Plataforma Zimbra Collaboration Suite 
por Período de 36 (Trinta e Seis) Meses Visando Atender As Necessidades 
Desta Secretaria De Fazenda.
Art.2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à data de 12 de novembro de 2020.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 606471


